Audiology equipment
Clarinet
ANALIZADOR
DEL OÍDO MEDIO
Clarinet
IM
1C
-C

• Cable de conexión USB
• Manual de usuario
ACCESORIOS OPCIONALES (con código de pedido)
• 10342: Auricular de inserción para prueba de contrarreflejo
MONITOR
Tipo: LCD TFT gráfico en color
Tamaño: 150 mm x 90 mm
Resolución: 800 x 480
Pantalla táctil resistiva
FUENTE DE ALIMENTACIÓN
Sin impresora integrada:
Unidad principal: 6 V, 1,67 A CC
Adaptador externo: Grado médico 100-240 Vac 50/60 Hz 0.9-0.34A.
PIEZAS OPCIONALES (con código de pedido)
• 10182: maletín de transporte blando
• 11672: Soporte de mano para sonda de timpanómetros de Inventis
DESECHABLES (con código de pedido)
• 10293: Papel térmico para impresora (caja de 5)
• 10488: Puntas blancas (diám. 6 mm) – Juego de 30
• 10489: Puntas rosas (diám. 7 mm) – Juego de 30
• 10490: Puntas violetas (diám. 8 mm) – Juego de 30
• 10491: Puntas verdes (diám. 10 mm) – Juego de 30
• 10492: Puntas rojas (diám. 12 mm) – Juego de 30
• 10493: Puntas azules (diám. 14 mm) – Juego de 30
• 10494: Puntas naranjas (diám. 16 mm) – Juego de 30
• 10495: Puntas azul claro (diám. 18 mm) – Juego de 30
• 10496: Puntas amarillas (diám. 21 mm) – Juego de 30
• 10511: Caja con puntas surtidas – Juego de 160
• 10554: Cepillos de limpieza para la sonda de los timpanómetros
 Con impresora integrada:
Unidad Principal: 6V, 3,6A cc.
Adaptador externo: Grado médico 100-240 Vac 50/60 Hz 0.9-0.34A
MECÁNICA
Sin impresora integrada:
Tamaño (An. x Pr. x Al.): 32 x 32 x 15 cm
 Peso: 2,0 kg
Con impresora integrada:
Tamaño (An. x Pr. x Al.): 32 x 39 x 15 cm
Peso: 2,5 kg
EMBALAJE DE CARGA
Tamaño (An. x Pr. x Al.): 47 x 42 x 35 cm
Peso bruto (sin impresora): 4,4 kg
Peso bruto (con impresora): 4,9 kg
ESTÁNDARES APLICABLES
Impedancia: IEC 60645-5 / ANSI S3.39, Tipo 1
Seguridad eléctrica: IEC 60601-1
CEM: IEC 60601-1-2
CERTIFICADO CE
Clasificación 93/42/CEE: Clase IIa Norma de clasificación (Anexo IX,
93/42/CEE): 10 Organismo notificado: TÜV SÜD Product Service
GmbH (0123)
CÓDIGOS DE PRODUCTO
10517:
10518:
10542:
10543:
Clarinet modelo Basic
Clarinet modelo Basic – Con impresora térmica integrada
Clarinet modelo Plus
Clarinet modelo Plus – Con impresora térmica integrada
PIEZAS INCLUIDAS
• Unidad principal
• Unidad de control con sonda
• Correa de hombro para caja de control de sonda
• Muñequera para caja de control de sonda
• Auricular contralateral único TDH-39 o DD45 o auricular de inserción
contralateral
• Cavidades de calibración
• Caja de olivas surtidas
• 3 rollos de papel termosensible (solo para modelos con impresora)
• Hoja de cubierta de plástico
El Clarinet está desarrollado por:
INVENTIS srl
CORSO STATI UNITI, 1/3
35127 PADOVA – ITALIA
TELÉFONO: +39.049.8962
844 FAX: +39.049.8966 343